CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 646/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Nilton de Campos
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do União Brasil,
solicita saber se já existe projeto elaborado para pavimentação asfáltica ligando o
final da Rua Altamiro Guimarães, bairro Oficinas, com a rua Marechal Deodoro
(bairro Cruzeiro). Caso não haja, solicita-se que seja informada a possibilidade de
sua elaboração.

Solicito, ainda, que seja informado se a abertura desta via será feita
interligando com a Rua Abel Tralde.

Justifica-se a proposição, pois a abertura desta via é de grande
importância para os munícipes e irá melhorar muito a mobilidade urbana, trazendo
progresso para toda essa região.

Sala das Sessões, em 29 de maio de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara